
Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DECRETO N. 7 DEL 31/12/2020

Oggetto: INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA RELATIVA ALLA RESPONSABILITÀ 
DELL’AREA SERVIZI DEMOGRAFICI DAL 01.01.2021

IL SINDACO

IL SINDACO

RICHIAMATO il proprio decreto n. 6 del 29.5.2019 di attribuzione degli incarichi di posizione 
organizzativa relativi alla responsabilità delle aree amministrative dell’ente;

PRESO ATTO dei provvedimenti relativi:
- al collocamento a riposo a far data dal 31.12.2020,  della Dott.ssa Raffaella Tacchini – 

istruttore direttivo, categoria D1- incaricata di posizione organizzativa nell’area Servizi 
Demografici;

- all’assunzione a decorrere dal 01.01.2021 del dott. Salvatore Arcuti, istruttore direttivo, 
categoria D1;

RITENUTO di procedere, per effetto dell’intervenuto collocamento a riposo sopra citatoi, 
all’attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa relativo alla responsabilità dell’area 
Servizi Demografici a decorrere dal 01.01.2021;

RICHIAMATO:
- il CCNL 21.05.2018, in particolare gli artt. 13, 14 e 15 in ordine all’area delle Posizioni 

Organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi, nonché il relativo 
trattamento economico e retribuzione di risultato;

- il Regolamento per la disciplina degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 13 del 21-02-2018; 

- l’organigramma dell’ente approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 
21-02-2018; che individua le aree dell’ente che costituiscono aree organizzative;

- il Regolamento disciplinante l’istituzione dell’area delle Posizioni Organizzative ai sensi del 
CCNL 21.05.2018 approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 17.05.2019;

ATTESA la propria competenza ad individuare gli organi gestionali dell’Ente ai sensi del TUEL in 
relazione agli obiettivi, ai programmi nonché al razionale utilizzo delle risorse economiche 
disponibili dell’Ente;

RITENUTO opportuno al fine di assicurare il regolare svolgimento delle predette funzioni, 
nominare il sostituto in caso di assenza breve o impedimento, ed assegnare al Segretario 
Generale dell’ente le materie non assegnate alle Posizioni Organizzative – Responsabili;

VISTI gli articoli n.  50, c. 10 e n. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i  e lo Statuto Comunale;

 CONFERISCE 

L’incarico di Posizione Organizzativa relativo alla responsabilità dell’area con attribuzione delle 
funzioni spettanti ai dirigenti di cui all’art 107 del TUEL, fino a nuovo decreto, come segue: 



Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

AREA P.O. RESPONSABILE  - P.O. SOSTITUTO

Servizi Demografici 
Arcuti Salvatore 
Dipendente a tempo indeterminato Categoria D
con esperienza lavorativa maturata in altri enti pubblici 

Longhi Emanuela
Lanfredi Luigi

DANDO ATTO 
 che si rimanda a successivo provvedimento la determinazione dell’indennità di posizione;
 che il dipendente risulta in possesso dei requisiti professionali, attitudinali e organizzativi 

necessari per lo svolgimento dell’incarico attribuito;
 che il presente decreto è efficace, salvo diversa disposizione e fino a nuovo 

provvedimento;
 che il proprio decreto n. 6-2019 rimane valido per gli incarichi attribuiti ad eccezione 

dell’Area servizi demografici oggetto del presente;
DISPONE

 di comunicare il presente decreto all’interessato, al Segretario Generale ed alle 
Rappresentanze Sindacali. 

Il Sindaco
TRAMONTI STEFANO

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


